120) Sermo ille, ex quo testimonia indicatis capitibus relata Gratianus sumpsit, non est S. Ambrosii, sed Casario Arelatensi potius est ascriben-

tunc de æquitate esset dividenda inter vulnerantem et capientem tanquam duas concausas acquisitionis feræ secundum proportionem concausalitatis. Layman, lib. III *De justitia*, tract. 1, c. 5, n. 12; Henno, tom. II, *De justitia et jure*, tract. 2, disp. 4, q. 1. concl. 1, resolut. 2; Sporer, et alii passim.

(19. Eadem ratione si quis animal vagum insequatur, et illud in retia alterius incidat, tunc uterque habet jus illud capiendi, unus, quia retibus suis deprehensum est, alius quia opera et industria incidit: unde de æquitate est inter ipsos dividendum secundum proportionem concausalitatis.

(20. Si piscis reperitur ita inextricabiliter implexus in retibus alicujus piscatoris, ut nullatenus possit evadere, acquiritur statim ejus dominium; unde si alter ex ejus retibus ipsum eripiat, tenetur ad restitutionem. Secus autem est dicendum, si piscis adhuc poterat se eripere ex illis retibus, quia tunc fiet prius apprehendentis, eo quod defectu sufficientis apprehensionis nondum piscator censebatur illius dominus. De æquitate tamen est piscatori aliquid dandum juxta proportionem industriæ et probabilitatis prædæ capiendæ. *Communis*.

(21. Venatio et piscatio, si fiant solum recreationis gratia, non censentur ex se prohibita die festo, nisi addantur opera servilia; ipsa enim non sunt de se servilia, sed potius liberalia et communia servis et dominis. Bonacina, tom. II, disp. 5, q. unica, punct. 2, n. 23; Reiffenstuel, *Theologia moral.* tract. 10, dist. 1 q. 2, n. 16, et alii. (22. Dicitur autem notanter *Nisi addantur opera servilia*, quia revera venatio et piscatio non licent, si in ipsis concurrant alia opera servilia, prout accidere solet in venationibus clamorosis cum canibus et apparatu institutis, ac in piscationibus operosis et multi laboris non recreationis, sed lucri gratia exercitis, arg. can. *Quid prodest* 12, et can. *An putatis* 13, dist. 86, ubi ex verbis sancti Ambrosii (120) damnatur venatio diebus pœnitentiæ et jejunii exercita, ibi: « Quid prodest jejuna visceribus, et luxuriari venatibus? » et in citat. can. *An putatis*, sic expresse: « An putatis illum jejuna, fratres, qui primo diluculo non ad ecclesiam vigilat, non beatorum martyrum loca sancta perquirat, sed surgens congregat servulos, disponit retia, canes producit, saltus silvasque perustrat, servulos, inquam, secum pertrahit, fortasse magis ad ecclesiam festinantes, et voluptatibus peccata accumulata aliena, nesciens se reum futurum, tam de suo delicto, quam de perditione servorum? » Unde si sanctus Ambrosius tanta dicit de venantibus diebus jejunii, quid diceret de profanantibus dies festos tali exercitio?